
 

 V Říčanech dne 01. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-29/22 

 Č.j.: 192/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8-10 k veřejné zakázce „II/101 Jirny, most ev.č. 101-

075a přes D11 v obci Jirny“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz k poplatkům za zábory 

Vysvětluje si Uchazeč správně, že finančních nároky (poplatky) za trvalé i dočasné 

zábory v rozsahu dle poskytnuté PDPS hradí Zadavatel přímo dotčenému 

vlastníkovi? Jedná se nám zejména o poplatky za dočasné zábory pozemnků ŘSD, 

ke terým při výstravbě dojde. Ve VV jsme nenašli položku týkající se těchto 

nákladů. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro dodavatele neplynou žádné další poplatky za dočasné a trvalé zábory. K dotazu 

podáváme následující podrobné vysvětlení. 

Trvalé zábory: 

Trvalý zábor pozemku ČR ŘSD (pozemek parc. č. 791/122 oddělen GP z pozemku 

parc, č. 791/13) je řešen smlouvou o právu provést stavbu na cizím pozemku. Ve 

které je uvedeno, že po stavbě ŘSD preferuje cestu rozhodnutí o nepotřebnosti 

pozemku, připraví podklady pro ÚZSVM a následně dojde k převodu pozemku - 

ÚZSVM - Sčk. Toto je však časově náročná záležitost, proto pro účely stavby je 

ošetřeno smlouvou o právu provést stavbu. 

Věcná břemena: 

Bylo zajištěno „rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pro uložení 

(překládaných) sítí do dálničního pozemku parc.č. 791/13 v k.ú. Jirny ve smyslu 

ust. §25 odst. 6 písm d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

vydaným Odborem liniových staveb a silničního správního úřadu Ministerstva 

dopravy“. Pravomocného rozhodnutí č.j.: MD-17806/2021 - 930/5. RŠD. Smlouvy 

pro oprávněné CETIN a ČEZ Distribuce řeší vlastníci sití s ŘSD samostatně. 

Smlouva pro oprávněného GasNEt je řešena smlouvou budoucí o zřízení věcného 

břemene. 

Dočasné zábory: 

Jsou ošetřeny nájemní smlouvou, kdy cena nájmu je stanovena v souladu s 

platnými cenovými předpisy (Cenový věstník Ministerstva financí). 

 

 

 

profil zadavatele  



9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz k ZTKP 

V poskytnutých ZTKP jsou uvedeny kapitoly ke konstrukcím, které se v projektu 

PDPS nevyskytují např. „kapiltola 16 Piloty a podzemní stěny“, nebo „kapitola 23 

Mostní závěry“ atp. Vysvětluje si Uchazeč správně, že tyto články se v rámci RDS 

neuplatní?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ze všech kapitol TKP a ZTKP se pro konkrétní stavbu uplatní pouze relevantní 

články. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz k opravě objízdných tras 

Mohl by Zadavatel upřesnit plánovaný způsob opravy objízdných tras. Chápeme, 

že rozsah oprav bude dán až po zjištění skutešného stavu komunikací na 

objízdných trasách, nicméně pro určení jednotkové ceny oprav je podstatné vědět, 

zda Zadavatel plánuje provádět jednotlivé lokální opravy dílčích poruch, nebo 

souvislou opravu větší plochy vozovky 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel plánuje provádět opravu jako souvislou plochu vozovky prováděnou po 

polovinách. Rozsah činností je podrobně uveden v položkách soupisu prací. 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


